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Определение результатов выборов депутатов  Жээкского  айылного кенеша 

 

I. Выборы депутатов Жээкского    айылного кенеша от 17 ноября 2024 года признать 

состоявшимся. (Протоколы и сводные таблицы итогов голосования прилагаются). 

II. Итоги голосования по выборам депутатов Жээкского  айылного кенеша установлены и 

представлены в виде таблицы  № 1,2,3,4 

 

Таблица №1 

По 8 мандатному № 1  избирательному  округу  

 

 

№ 

 
Фамилия, имя, отчество кандидатов  

 

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Асылбекова Мээрим Асылбековна 107 

2.  Атабиев Алим Хусеевич 421 

3.  Ахмедов Рафик Рустобекович 222 

4.  Байгазиева Нургул Женишовна 37 

5.  Дуйшеналиева Аида Эсенбековна 176 

6.  Зулпукааров Азамат Салохидинович 258 

7.  Каракетов Алхаз Алиевич 239 

8.  Мамедов Исмаил Сулейманович 288 

9.  Мусаев Мустафа Камал Паша Абасович 125 

10.  Оспанова Алтынчаш  Жамбыркуловна 312 



11.  Садыкова Гульмира Дадановна 63 

12.  Титова Виктория Анатольевна 351 

13.  Ходжаев Адилбек Темирбаевич 215 

14.  Чакелеева Салтанат Ажебаевна 56 

15.  Шавкетов Лучезар Курбанович 199 

16.  Эрматов Мирзовали Мирзозафарович 206 

 

Таблица №2 

По 4 мандатному № 2 избирательному  округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Асылбекова Гулзада Асылбековна 184 

2.  Атабаев Рашид Шимарович 165 

3.  Дуйшоналиева Айнура Усонбековна 157 

4.  Киизбаев Дамирбек Тунгучбаевич 194 

5.  Рыспаев Нурсултан Батырбекович 215 

6.  Сагынбаев Эркебек Бакасович 96 

7.  Тазалиева Назира Джапаровна 112 

8.  Шаршеналиев Каныбек Койчубекович 231 

 

Таблица №3 

 
       По 7 мандатному № 3 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Алыбаев Улан Бердишалиевич 83 

2.  Аралбаев Мелис Качкынович 165 

3.  Жумашев Кыяз Нурханович 259 

4.  Иманалиева Гульзат Сапарбековна 230 



5.  Исманалиев Марат Муратбекович 105 

6.  Исманалиева Кульмира Сагындыковна 186 

7.  Исраилова Инфра Мелисовна 71 

8.  Кадралиева Махабат Акжоловна 79 

9.  Кармышев Назарбек Сталкеримович 113 

10.  Садыкова Айнура Кенжебековна 101 

11.  Сардарбеков Жалынбек Сагынбекович 220 

12.  Темралиев Арзымат Султанкулович 197 

13.  Шавралиев Рустанбек Болотбекович 112 

 

Таблица №4 

 
       По 2 мандатному № 4 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Абдраимова Аида Аманбековна 90 

2.  Ботонбаева Мээрим Бердибековна 5 

3.  Имакеев Азамат Дюшенбекович 80 

4.  Исаева Асель Оморовна 15 

 

  

III. Определены результаты выборов: 

1) По резервированным мандатам для кандидатов женщин избраны депутатами 

Жээкского    айылного кенеша  таблица №5, 6,7,8 

 

 

Таблица №  5 

 

По 8 мандатному № 1 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Титова Виктория Анатольевна 351 



2.  Оспанова Алтынчаш  Жамбыркуловна 312 

3.  Дуйшеналиева Аида Эсенбековна 176 

  

Таблица №  6 

 

По 4 мандатному № 2  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Асылбекова Гулзада Асылбековна 184 

2.  Дуйшоналиева Айнура Усонбековна 157 

 

 

Таблица №  7 

 

По 7 мандатному № 3 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Иманалиева Гульзат Сапарбековна 230 

2.  Исманалиева Кульмира Сагындыковна 186 

3.  Садыкова Айнура Кенжебековна 101 

  

Таблица №  8 

 

По 2 мандатному № 4  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1 Абдраимова Аида Аманбековна 90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2) По результатам выборов следующие кандидаты, избраны депутатами Жээкского 

айылного кенеша таблица № 9, 10,11,12 

Таблица № 9 

По 8 мандатному № 1 избирательному  округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Атабиев Алим Хусеевич 421 

2.  Мамедов Исмаил Сулейманович 288 

3.  Зулпукааров Азамат Салохидинович 258 

4.  Каракетов Алхаз Алиевич 239 

5.  Ахмедов Рафик Рустобекович 222 

  

Таблица №  10 

По 4  мандатному № 2  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Шаршеналиев Каныбек Койчубекович 231 

2.  Рыспаев Нурсултан Батырбекович 215 

 

Таблица №  11 

По 7  мандатному № 3  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Жумашев Кыяз Нурханович 259 

2.  Сардарбеков Жалынбек Сагынбекович 220 

3.  Темралиев Арзымат Султанкулович 197 

4.  Аралбаев Мелис Качкынович 165 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица №  12 

По 2  мандатному № 4  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Имакеев Азамат Дюшенбекович 80 

 

 

Протокол составлен 21ноября 2024 года в 19 часов 00 минут 

 

 


